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Bydgoszcz, dn.03.08.2021r.
Nr sprawy: 12 / 2021 / TP
[bookmark: _Hlk144186641]Do Wykonawców:
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienie publicznego w trybie podstawowym na zakup sprzętu medycznego dla Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego im. J. Brudzińskiego w Bydgoszczy.
W związku z pytaniami wystosowanymi przez Wykonawców udzielamy wyjaśnień na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 z późn. zm.).
[bookmark: _Hlk14418562]PYTANIA DOTYCZĄCE SPECYFIKACJI TECHNICNEJ
Załącznik 2.1.
Pytanie 1
Czy Zamawiający w pkt 13 dopuści modyfikację wymogu pamięci na: „Pamięć zdarzeń min.: 96 godz. i/lub 30 GB”?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza modyfikację wymogu pamięci na: „Pamięć zdarzeń min.: 96 godz. i/lub 30 GB”
Załącznik 2.3.
Pytanie 1
Prosimy Zamawiającego o rezygnację z wymogu montażu/uruchomienia oraz szkolenia personelu dla reduktorów tlenowych z pakietu 3. Oferowane reduktory dostarczane są de facto gotowe do użytku. Poza tym oferowane reduktory są bardzo proste w obsłudze - wykwalifikowany personel medyczny nie powinien mieć najmniejszych problemów z ich obsługą w oparciu o wcześniejsze zapoznanie się z instrukcją obsługi (w jęz. polskim, dostarczanej wraz z dostawą), zawierającą wszystkie niezbędne informacje potrzebne Użytkownikom, czy personelowi technicznemu. Ponadto ze sprzętu jakim są oferowane reduktory nie uzyskuje się żadnych informacji, które przez personel muszą być wykorzystane i poddane interpretacji, gdyż nie jest to aparatura medyczna. Konieczność realizacji powyższych wymogów dla oferowanych reduktorów przyczyni się jedynie do bezzasadnego zawyżenia ceny ofertowej. W związku z powyższym, prosimy o dokonanie stosownych zmian zapisów SWZ oraz projektu umowy.
Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od wymogu montażu/uruchomienia oraz szkolenia personelu dla reduktorów tlenowych z pakietu 3 SWZ.
Pytanie 2
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie możliwości dostawy towaru za pośrednictwem kuriera.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie 3
Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu przeprowadzania przeglądów gwarancyjnych i konserwacji w zakresie reduktorów tlenowych z zadania 3, z uwagi na fakt, iż nie jest to złożona aparatura medyczna, a producent nie przewiduje dla owego wyrobu wykonywania przeglądów gwarancyjnych. Prosimy o stosowne zmiany zapisów SWZ oraz projektu umowy.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od wymogu przeprowadzania przeglądów gwarancyjnych i konserwacji w zakresie reduktorów tlenowych w przypadku przedstawienia oświadczenia producenta, że wyrób nie wymaga wykonywania przeglądów i konserwacji. Zamawiający dokonuje zmiany projektu umowy w ten sposób, że w §2 ust. 1 pkt. b), c) oraz d) dodaje na końcu każdego z wymienionych przepisów symbol „*” z odniesieniem do przypisu dolnego – „jeżeli dotyczy”.
Pytanie 4 poz. 4
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie reduktora zintegrowanego z dozownikiem o płynnej regulacji przepływu 0-15 l/s. Pragniemy zauważyć, iż płynna regulacja pozwala na dokładniejsze ustalenie przepływu.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie 5 poz.4
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie reduktora zintegrowanego z dozownikiem o sekwencyjnej regulacji przepływu 0-25 l/s.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza reduktor zintegrowany z dozownikiem o sekwencyjnej regulacji przepływu 0-25 l/s.
Pytanie 6 poz.4
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie reduktora zintegrowanego z dozownikiem sekwencyjnej regulacji przepływu 0-25 l/s i szybkozłączem AGA.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza reduktor zintegrowany z dozownikiem sekwencyjnej regulacji przepływu 0-25 l/s i szybkozłączem AGA.
Pytanie 7 poz. 7
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie reduktora tlenowego o wymiarach 195 x 150 x 80 mm.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza reduktor tlenowy o wymiarach 195 x 150 x 80 mm., pod warunkiem maksymalnej jego wagi równej 1,5kg.
Pytanie 8 poz.7
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie reduktora tlenowego o wymiarach 59 x 56 x 143 mm.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza reduktor tlenowy o wymiarach 59 x 56 x 143 mm., pod warunkiem maksymalnej jego wagi równej 1,5kg.
[bookmark: _Hlk55902998]Pytanie 9 poz.7
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie reduktora tlenowego o wymiarach 94 x 56 x 143 mm.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza reduktor tlenowy o wymiarach 94 x 56 x 143 mm., pod warunkiem maksymalnej jego wagi równej 1,5kg.
Pytanie 10 poz.8
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie reduktora tlenowego o masie 1,5 kg.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza reduktor tlenowy o masie 1,5kg.
Pytanie 11
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga dołączenia nawilżacza do reduktora z dozownikiem? Woda znajdująca się w nawilżaczu wzbogaca „suchy” tlen z butli o wilgoć niezbędną przy dłuższym podawaniu tlenu.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza reduktora tlenu z nawilżaczem. Reduktory będą wykorzystywane jedynie do krótkotrwałego podawania tlenu (np. w trakcie transportu pacjenta pomiędzy oddziałem a pracownią diagnostyczną lub blokiem operacyjnym).
Pytanie 12
Czy Zamawiający dopuści do przetargu reduktory tlenu fabrycznie nowe, nieużywane, wyprodukowane w 2020 r.?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie 13
Czy Zamawiający dopuści reduktory o wymiarach 46x144x104mm, spełniające pozostałe wymogi?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza reduktor tlenowy o wymiarach 46 x 144 x 104 mm., pod warunkiem maksymalnej jego wagi równej 1,5kg.
Pytanie 14
Czy Zamawiający zrezygnuje z montażu, uruchomienia oraz szkolenia personelu? Warto zauważyć, że reduktor to urządzenie nieskomplikowane w obsłudze i wykwalifikowany personel szpitala nie potrzebuje dodatkowych szkoleń, które dodatkowo zwiększą cenę jednostkową urządzenia.
Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od wymogu montażu, uruchomienia oraz szkolenia personelu dla reduktorów tlenowych z pakietu 3 SWZ.
Pytanie 15
Czy Zamawiający zrezygnuje z przeglądów okresowych w czasie trwania gwarancji? Jest to powszechnie stosowane rozwiązanie przy tego typu urządzeniach. Koszt takich przeglądów wpłynie na zwiększenie ceny jednostkowej.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od wymogu przeprowadzenia przeglądów okresowych w czasie trwania gwarancji.
PYTANIA DOTYCZĄCE FORMULARZA OFERTOWEGO
Pytanie 1
Zał. nr 1 – formularz „Oferta”
W związku z faktem składania oferty w formie elektronicznej prosimy o usunięcie pkt. 9 formularza oferty (Oferta została złożona na ............ stronach, kolejno ponumerowanych od nr ........ do nr ..........(wraz z załącznikami) oraz modyfikację pkt. 10 jak poniżej:
[bookmark: _Hlk78890278][bookmark: _Hlk78791687]10. Niniejszym informujemy, iż informacje składające się na ofertę, zawarte w ................................(wskazać dokument/y) na stronach od nr .......... do nr .......... stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów ustawy o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji i jako takie nie mogą być ogólnie udostępnione.
Odpowiedź: Zamawiający zmienił zał. nr 1 Formularz oferta.

PYTANIA DOTYCZĄCE PROJEKTU UMOWY
Pytanie 1
§ 2 ust. 1 pkt. b, § 2 ust. 1 pkt. c, § 2 ust. 2 pkt. d,
W związku z tym, iż w zakresie przedmiotowego postępowania mieszczą się różne grupy asortymentowe, z których niektóre produkty (przykładowo reduktory tlenowe), nie posiadają oprogramowania, montażu, uruchomienia, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dodanie zapisu „jeżeli dotyczy” w zakresie punktów wzoru umowy w § 2 ust. 1 pkt. b, § 2 ust. 1 pkt. c, § 2 ust. 2 pkt. d, co jest niezbędne dla zachowania porządku w dokumentacji i rzetelnego spełnienia warunków umowy przez Wykonawcę.
Odpowiedź:  Zamawiający dokonuje zmiany projektu umowy w ten sposób, że w §2 ust. 1 pkt. b), c) oraz d) dodaje na końcu każdego z wymienionych przepisów symbol „*” z odniesieniem do przypisu dolnego – „jeżeli dotyczy”. 
Pytanie 2
Prosimy Zmawiającego o skrócenie terminu płatności z 60 dni do 30 dni od daty dostarczenia do Zamawiającego poprawnie wystawionej faktury VAT. Pragniemy zauważyć, iż powszechną praktyką w zamówieniach publicznych jest stosowanie 30-dniowego terminu płatności. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dokonanie stosownych zmian w SWZ oraz projektu umowy.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.
Pytanie 3
Z uwagi na pandemię COVID-19 prosimy Zamawiającego o jednoznaczne potwierdzenie, że kary umowne i odszkodowania będą należne tylko w przypadku winy Wykonawcy z wyłączeniem przypadków opóźnień w dotrzymaniu terminów wynikających z umowy związanych z siłą wyższą, ograniczeniami eksportowymi lub importowymi dotyczącymi wyrobów medycznych, następczą niemożliwością wykonania umowy z powodu opóźnienia w dostawach, braku produktów, przerwania łańcucha dostaw, brakiem lub zmniejszeniem personelu, który może wykonać dostawę, instalacje i/lub szkoleniem, serwis itd. Z uwagi na wysokie ryzyko opóźnienia terminów realizacji zamówień i niemożliwą do przewidzenia dalszą sytuację związaną z rozprzestrzenianiem się wirusa COVID-19 obecne, bardzo rygorystyczne zapisy umowy w zakresie kar mogą spowodować, iż żaden z Wykonawców nie zdecyduje się złożyć oferty.
W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o uwzględnienie zmiany w § 6 wzoru umowy.
Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że kary umowne, o których mowa w § 6 projektu umowy są zastrzeżone na wypadek zwłoki, a nie opóźnienia Wykonawcy w wykonaniu jego zobowiązań. Zamawiający wskazuje ponadto, że w przypadku, gdy na należyte wykonanie umowy wpływ miałyby okoliczności związane z wystąpieniem COVID-19, strony umowy mogą skorzystać z rozwiązań przewidzianych w art. 15r i 15s ustawy z dnia 2 marca 2020r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. poz. 1842 z późn. zm.). Wobec powyższego Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.
Pytanie 4
Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie uprawnień z tytułu rękojmi (§ 5 ust. 18) za wady fizyczne i prawne Przedmiotu Umowy?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie uprawnień z tytułu rękojmi za wady fizyczne przedmiotu umowy, o których mowa w § 5 ust.18 projektu umowy.
Pytanie 5
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie poniżej zaproponowanych zmian w umowie odnośnie naruszenia praw własności intelektualnej?
1. Wykonawca zobowiązuje się zwolnić z odpowiedzialności Zamawiającego wobec roszczeń, zarzucających, że urządzenia wchodzące w skład Przedmiotu umowy („Produkty’) bezpośrednio naruszają prawa własności intelektualnej osób trzecich pod warunkiem, że Zamawiający,
(a) przekaże Wykonawcy bezzwłoczne zawiadomienie o roszczeniu, oraz
(b) udzieli Wykonawcy pełnej i wyczerpującej informacji i pomocy niezbędnej Wykonawcy przy obronie przez roszczeniem, zawarciu ugody w przedmiocie roszczenia lub uniknięciu roszczenia, oraz
(c) przekaże Wykonawcy wyłączną kontrolę nad obroną, ugodą lub uniknięciem roszczenia.
2. Zamawiający zobowiązuje się nie zawierać jakiejkolwiek ugody w związku z roszczeniem ani ponosić kosztów lub wydatków na rachunek Wykonawcy bez uprzedniej pisemnej zgody Wykonawcy.
3. Wykonawca nie będzie miał żadnego zobowiązania do zwolnienia z odpowiedzialności Zamawiającego z tytułu jakiegokolwiek roszczenia o naruszenie wynikającego w przypadku gdy takie roszczenie wynika z:
(a) zachowania przez Wykonawcę zgodności z projektami, specyfikacjami lub instrukcjami Zamawiającego,
(b) skorzystania przez Wykonawcę z informacji technicznych lub technologii dostarczonych przez Zamawiającego; (c) modyfikacji Produktów przez Zamawiającego lub jego przedstawicieli, niezatwierdzonych przez Wykonawcę; wykorzystania Produktów w sposób inny niż zgodnie ze specyfikacjami Produktów lub stosownymi pisemnymi instrukcjami Produktów;
(d) wykorzystania Produktów wraz z jakimkolwiek innym produktem lub oprogramowaniem, jeśli naruszenia można było uniknąć poprzez użycie aktualnej niezmienionej wersji któregokolwiek z Produktów, lub wykorzystania Produktów po tym, jak Wykonawca zalecił Zamawiającemu na piśmie zaprzestanie używania Produktów ze względu na zarzucane naruszenie;
(e) niestosowania się przez Zamawiającego do zalecanych harmonogramów konserwacji oprogramowania i sprzętu komputerowego oraz instrukcji oraz/lub niewprowadzenia obowiązkowych działań (bezpieczeństwa).
4. W przypadku wniesienia roszczenia z tytułu naruszenia praw własności intelektualnej Wykonawca będzie miał prawo, wedle własnego wyboru, do (a) zapewnienia Zamawiającemu prawa do dalszego korzystania z Produktów, (ii) zastąpienia lub zmodyfikowania Produktów w celu uniknięcia naruszenia lub (iii) zwrócenia Zamawiającemu proporcjonalnej części ceny nabycia Produktów z chwilą zwrócenia oryginalnych Produktów.
5. Odpowiedzialność odszkodowawcza i zobowiązania Wykonawcy w niniejszym punkcie mają zastosowanie do oprogramowania osób trzecich jedynie w takim zakresie, w jakim Wykonawca, na podstawie umowy licencyjnej lub umowy nabycia zawartej z taką osobą trzecią, uprawniony jest do zwolnienia z roszczeń w przypadku takich naruszeń.
6. Zamawiający zobowiązuje się nie dodawać, usuwać lub zmieniać jakichkolwiek oznaczeń na Produktach związanych z patentami, znakami towarowymi lub prawami autorskimi.
7. Warunki niniejszego punktu określają całość zobowiązania Wykonawcy i odpowiedzialności za roszczenia o naruszenie praw własności intelektualnej, a także stanowią wyłączny środek jaki przysługuje Zamawiającemu w przypadku roszczenia o naruszenie praw własności intelektualnej.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. Wykonawca powinien spełnić świadczenie w sposób nie naruszający praw własności intelektualnej osób trzecich.
Pytanie 6
Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie odpowiedzialności Wykonawcy do szkody rzeczywistej nieprzekraczającej wartości niniejszej Umowy, a tym samych czy Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie umowy nową następująca treścią: „Z zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa ewentualna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy z tytułu naruszenia warunków niniejszej Umowy jest ograniczona do szkody rzeczywistej (z całkowitym wyłączeniem szkód pośrednich, w tym wszelkich utraconych zysków) do kwoty nieprzekraczającej wynagrodzenia określonego w §………umowy.” Zaproponowana przez nas treść ma na celu zrównanie interesów przyszłych Stron kontraktu w myśl zasady, iż celem odpowiedzialności odszkodowawczej nie jest wzbogacanie się jednej Strony lecz usunięcie uszczerbku, który może powstać w wyniku ewentualnych, niezamierzonych zdarzeń.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczenie odpowiedzialności Wykonawcy do szkody rzeczywistej, nie przekraczającej wartości umowy. Wobec powyższego Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.
Pytanie 7
Czy z uwagi na niemożliwą do przewidzenia sytuację związaną z pandemią COVID-19, Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji przedmiotu zamówienia o czas spowodowany niemożliwością wykonania umowy z powodu siły wyższej, ograniczeniami eksportowymi lub importowymi dotyczącymi wyrobów medycznych, opóźnień w dostawach, braku produktów, braku dostępu do miejsca instalacji przedmiotu zamówienia, przerwania łańcucha dostaw, brakiem lub zmniejszeniem personelu, który może wykonać dostawę, instalacje i/lub szkolenie?
W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o uwzględnienie zmiany w treści § 3 ust. 1 projektu umowy.
Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że w przypadku, gdy wydłużenie terminu realizacji przedmiotu zamówienia nastąpi z uwagi na niemożliwą do przewidzenia sytuację związaną z COVID-19, zastosowanie znajdą rozwiązania przewidziane w art. 15r ust. 4 ustawy z dnia 2 marca 2020r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. poz. 1842 z późn. zm.). Wobec powyższego Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.
Pytanie 8
§5 ust. 7 umowy – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu do 2 dni roboczych?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Dyrektor
Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego
im. J. Brudzińskiego
w Bydgoszczy
Edward Hartwich
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